(28) Nec hoc ducis Sclavorum nomen uspiam sibi invenio.

(29) In nece Chatzoni tam indigne illata partem quampiam, uti hic auctor indicat, habuisse sanctorum Demetrium, multum dubito.

(30) Quæ hacienus cap. præsentis de Sclavorum contra Thessalonicam expeditione, hujusque infelici successu auctor retulit, facile quidem, quantum

sibi per certaminum Victorem cladem fuisse illatam, narrarunt, reque infecta, majorem instrumentorum spoliiorumque partem maximo cum luctu relinquentes cum dedecore abierunt.

166. Qui vero hujus a Deo servatæ Thessalonicensis nostræ civitatis erant, sanctissimum patroni sui ac propugnatoris martyrisque gloriosissimi Demetrii templum festinato adeuntes, laudes Deo cum gratiarum actione conjunctas dederunt, dicentes: Tibi, Domine cœli et terræ, gratias agimus, quod nos propter adhærentia nobis peccata salute a te obtinenda indignos inimicorum nostrorum dentibus in prædam haud tradideris, sed genuini servi Demetrii preces suscipiens servaris. Hoc porro etiam maximum, memoriaque, ut id exhibeamus, vere dignum fuit miraculum, eorumdem Sclavorum principem qui Chatzon vocabatur (28), pro more suo, foretne in custoditam a Deo civitatem nostram ingressurus, oraculi petitione discere studuisse, eique fore ut ingredereetur, responsum fuisse; quo autem modo ei ostensum haud erat, tandem etiam, utpote e dato sibi vatcinio bonam, ut apparebat, spem habens, rem audacter fuit aggressus.

167. Verum qui occasiones ac tempora multat, inimicorumque consilia dissipat, vivum illum civibus per præfatam portellam captivum tradidit; quidam autem civitatis nostræ primores domi suæ illum lucri alicujus studiorumque, rationi haud consentaneorum, causa absconderunt; verum neque hac in re Christi consillis sapiens certaminum Victoris providentia otiata est; verum mulieres adfortem audaciam ab eo excitatæ, e domo, ubi latebat, illum eduxerunt, tractumque per civitatem lapidibus oppresserunt; atque ita merito mortem voluntate sua infestissima dignam subiit (29). Nemo igitur vestrum, qui martyrem amat, iis quæ de illis rustico sermone narrata paucis sunt, fidem deneget (30). Quod si enim quis hæc, ut falsa, scripsisse me autimet, videat qui ante sanctissimum semper memorandi martyris Demetrii templum ad ligni, ut vocatur, locum in scriptis ostendant omnem belli ordinem, salutemque nobis collatam per certaminum Victorem, per quem tribuitur gloria, honor et adoratio Patri et Filio, etc.

168. Et miracula miraculis majora sunt et res rebus præstantiores, et bella a bellis differunt, et scripta

opinor, apud omnes fidem inveniant; verum qui miraculo id factum, visionemque supra relatam, qua sese sanctus Demetrius plurimis spectandum tum dederit, haud facile admittant, non defuturos existimo.

(31) Caput hoc in codice olim Mazarinæo, e quo hic typis primum excuditur, a fol. verso 144 usque ad fol. 155 excurrit; ac sequentem quidem hunc

scriptorum discrimen ostendunt, et studia studiis utiliora existunt, et magistri magistris docendi peritia præcellunt; quodlibet autem, quæ proprio suo statui conveniunt, vires sibi ex ipsa recta habitudine consequitur. Ut præsens igitur argumentum tractemus, occasio causaque est a nobis nominatus habitusque Pater noster Joannes, qui post suam hinc ad Deum migrationem, una cum populari suo genuinoque amico, Dei, inquam, martyre, maxime venerando Demetrio, supplices ad Deum misericordem preces pro nobis dirigens, nobiscum non secus ac præsens loquitur, dum Christo acceptas animæque salutares illius ad nos admonitiones recordatione continua, prout par est, legimus. Ut nos igitur illius assidue reminiscamur, est æquum. Divinitus enim ei promissa confirmataque fuit assidua patriæ salus; ex quo autem civitati a Servatore Christo in ejus curatorem datum esse Demetrium, cognovit, continuam hanc a nobis, dum civitas nostra immota atque inconcussa per Deum semper staret, retributionem postulavit; hincque opinor, non scripsisse illum tandem, uti alio loco diximus, alias obsidiones (32).

169. Post jam narratam ergo Sclavorum seu Chatzonis numero cum exercitu aggressionem, factamque in iis per certaminum Victorem facili negotio justam cædem, ut bellum adversus nos motum ipsismet jam probrosum esset, damnumque haud modicum ex eo quod capti ab eis, fugientes ad civitatem nostram, a Deo servatam, per istorum viæ ducem sospitaremque nostram ac curatorem Demetrium liberati essent, sufferrent, evenit. Hinc igitur id illis amaritudinis fomes est factum, quod præterquam quod mancipiis orbarentur, aliis etiam quibusdam, quæ illi prædati fuerant, surreptis, ad eos qui hic sunt, aufugerent. E dolore itaque maximo consilium iniere, plurimaque congregata dona per apocrisiarjos (33) ad Avarum chaganum miserunt, sese præterea plurimi pecuniarum ponderis una cum iis quæ, ut ipsi dicebant, e civitate nostra prædati essent, promissionem adjungere annuntiantes, si ipsis ad hoc socia arma vellet præbere: cum civitas apud ipsammet facilis expugnata agnosceretur, fore ut ea per illos caperetur, dicebant, nec solam et medio eorum relinquendam (34), quod